MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

- M
RESOLUÇÃO CEPE N° 3.875

Resolve sobre afastamento de
docente para pós-graduação.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 11 de
fevereiro de 2010, no uso de suas atribuições legais, considerando:

Considerando os documentos constantes do processo UFOP n°
1.536/2010,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do Prof. Alexandre Xavier Marfins,
lotado no Departamento de Ciências Exatas e Aplicadas, para concluir o seu
Doutorado, na Escola de Engenharia da UFMG, no período de abril de 2010
a março de 2011.

Ouro Preto, em 11 de fevereiro de 2010.

Prof J ão Luiz Martins
residente

Rua Diogo de Vasconcejos, 122 -- Miar 3o400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228